Hæc rursum etiam de Satana diei queant, post-

<sup>20</sup> Eccli. xiii, 23.

quam Christus ipsum, et quae sunt ejus, fundit, et perdidit, et prædam illi de terra abstulit. <sup>A</sup> Molas quippe leonum confregit, » juxta vocem Psallentis <sup>27</sup>.

VERS. 17. Ecce ego ad te, dicit Dominus omnipotens, et succendam in sumo multitudinem tuam, et leones tuos comedet gladius: et exterminabo de terra prædam tuam, et non audientur ultra opera tua.

XXV. Seipsuni Deus opponit, et per se adversatur, ad desperationem salutis eos impellens. Deo enim affigere volente, quis est qui salvet? aut vastare instituentem Dominum exercitum quis coercedit? Manum enim ejus excelsam quis avertet? <sup>B</sup> nt scriptum est <sup>28</sup>. Succensurum se ait in sumo multitudinem ejus, ut rursum tale quidpiam eogitemus. Apiorum, cum suo tempore favos ex alvearibus eximere vojunt, ignem accendunt, et apes sumo prosequuntur, ne densatim circumvolantes pugnent, et aculeis suis ipsos convulnerent. Hujuscemodi quidpiam quos in discrimine suo Ninive acciverat, sociis evenit. Abscesserunt enim, et aufergerunt, bello, ut sumo eos impetente, et ad ignaviam conseruante, metumque immensum illis incutiente. Leones autem nominat robustissimos et præsidentes, qui forsitan resistere ausi sunt. Nihilominus gladio Cyri ceciderunt. Et quia leonum mentionem induxit, necessario et prædam illorum exterminatum iridicit, ut nihil amplius apud eos esset cui fidere possis. Solebant enim adoriri, et in urbes ac regiones quas forte collibisset, more bellicarum irrue, et innumera maleficia importare, ut calamitate obruti, **504** cantilene et lamentationis argumentum vulgo fierent. Exterminatum porro iri eorum prædam ait. Quo pacto enim de cætero, aut quem caperent, cum plebs consternata esset, et tanquam sumum fugisset, bellicosissimi aulem occupuerent, qui ceu leones se in adversarios incitabant?

Excitatns est etiam adversus Judæos Domini sui maclatores universorum Deus, ut per omnem ventum vulgus Judaicum dissiparet <sup>29</sup>, et instar ferarum crudelium cæteris clariores una interirent. Intolerandum quippe in modum in Christum omnium Salvatorem se in pie gesserunt.

### CAP. III.

VERS. 1. O civitas sanguinum, tua mendax plena iniquitatis!

XXVI. Civitatem sanguinum appellat: promptissimi namque ad cædes, et admodum sanguinarii fuerunt reges Ninives. Alii ex corum numero belli cupidi, et in quos ducerent, eos semper implacabili feritate vexare coonentes. Mendax autem, inquit, quoniam idolorum plena, in quibus maxime per-